UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO – COPESE
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000 | Palmas/TO

(63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 004/2015 – PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR CURSO DE LETRAS: LIBRAS 2015 - PROGRAD / COPESE

RESPOSTA ÀS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO PARA CONCORRER NAS MODALIDADES 01 E 02 DO SISTEMA DE

APLICAÇÃO DA LEI 12.711/2012

O Reitor da  Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, a respostas às

solicitações de inscrição para concorrer nas modalidades 01 e 02 do sistema de aplicação da Lei 12.711/2012 do Processo Seletivo Vestibular

do Curso de Letras: Libras 2015.

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E OBJETIVOS

1.1. Após analise dos documentos recebidos, segue abaixo quadro com as devidas considerações e resposta às solicitações:

Ord.
Nº de

Inscrição
Nome Modalidade

Documentação

(conforme subitem 4.5.1 do edital)

Decisão Após Análise

Serviço Social / COPESE

01 80160 ALEXANDRA BENEDITO B. FERNANDES Modalidade 01 Não recebida Indeferida

02 80057 ANA CLEIA FERREIRA ROSA Modalidade 02 Não recebida Indeferida

03 80156 ANDREZA CAVALCANTE SILVA Modalidade 01 Não recebida Indeferida

04 80135 ANTONIA DA SILVA RAMOS Modalidade 01
Em desacordo com o subitem 4.5.1,

alínea “f” – “VII”.
Indeferida

05 80062 ANTONIO BONFIM CORREIA DE ASSUNçãO Modalidade 01 Não recebida Indeferida

06 80014 BRUNA MORAIS DE CARVALHO Modalidade 01 Não recebida Indeferida

07 80180 CAIO LUCAS ALEXANDRE Modalidade 01 Não recebida Indeferida

08 80185 CHARLIE CHRISTIAN GUEDES CORDEIRO Modalidade 01 Não recebida Indeferida

09 80168 CIRLEIDE GUIMARãES COSTA Modalidade 02 Não recebida Indeferida

10 80017 ELEY NATIELY DAS SILVA BOTELHO Modalidade 01 Não recebida Indeferida

11 80159 ELIZIMAR RODRIGUES DE ARAÚJO Modalidade 01
Em desacordo com o subitem 4.5.1,

alíneas “c”, “d” e “g”.
Indeferida

12 80148 ERISNALVA PEREIRA DA SILVA Modalidade 01 Não recebida Indeferida

13 80146 FELIPE FERNANDES DA SILVA Modalidade 01 Não recebida Indeferida

2

14 80009 GEANE BRITO DA SILVA Modalidade 01 Não recebida Indeferida

15 80183 GIUSEPPE DE ALBUQUERQUE CARACRISTI Modalidade 02 Não recebida Indeferida

16 80095 GLAUDSTONY ARAÚJO DA SILVA Modalidade 01
Em desacordo com o subitem 4.5.1,

alínea “f” – “II”.
Indeferido

17 80099 JANA MARIA COSTA MARTINS Modalidade 01 Não recebida Indeferida

18 80006 JANE NUNES CLAUDINO Modalidade 01 Não recebida Indeferida

19 80167 JESSICA ALVES DOS REIS Modalidade 01 Não recebida Indeferida

20 80145 JORDANNA SARAIVA COSTA Modalidade 01 Não recebida Indeferida

21 80084 KEILA FERREIRA ROSA Modalidade 01 Não recebida Indeferida

22 80004 LAYSON DENIS DE ARAUJO SENA Modalidade 01 Não recebida Indeferida

23 80150 LEANDRO ARAúJO DA SILVA SANTANA Modalidade 01 Não recebida Indeferida

24 80155 LUCIANA RêGO APOLIANO Modalidade 01 Não recebida Indeferida

25 80209 MARIA GABRIELLA BRITO BEZERRA Modalidade 02 Não recebida Indeferida

26 80204 MARIA JOAQUINA GARDêNIA P. ARAúJO Modalidade 02 Não recebida Indeferida

27 80064 MATHEUS FELIPE FERREIRA DOS SANTOS Modalidade 01 Não recebida Indeferida

28 80147 PAULO HENRIQUE FERNANDES DA SILVA Modalidade 01 Não recebida Indeferida

29 80106 PATRICIA ALVES CARVALHO -
A candidata se inscreveu para o

Sistema Universal.
Indeferida

30 80098 RAPHAELLA SOUZA ALVES Modalidade 01 Completa Deferida

31 80012 ROSIMEIRE FERREIRA PIEDADE Modalidade 01 Completa Deferida

32 80042 SÉRGIO GOMES SILVA Modalidade 01 Não recebida Indeferida

33 80005 SORAIA CAMPOS SANTOS FERREIRA Modalidade 02 Não recebida Indeferida

34 80182
TAINARA CRISTINA DO NASCIMENTO

COSTA
Modalidade 01 Não recebida Indeferida

35 80232 TEREZINHA  ARAUJO    DOS  SANTOS Modalidade 01 Não recebida Indeferida

36 80198 THALYNES GOMES CARVALHO Modalidade 01 Não recebida Indeferida

37 80214 VANESSA DE OLIVEIRA Modalidade 01 Não recebida Indeferida

38 80187 YOHANNA CRISTINA PEREIRA PINTO Modalidade 01 Não recebida Indeferida

3

1.2. CONFORME EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2015, DE 15 DE JANEIRO DE 2015:

4.5.11. Será Indeferida a solicitação de inscrição do candidato que não apresentar todos ou algum dos documentos relacionados no item 4.5.1

deste Edital, não comprovando assim, que faz jus às vagas destinadas àqueles com renda familiar igual ou inferior a 1,5 salário mínimo per

capita.

4.5.11.1. O candidato de Escola Pública que optou por concorrer na Modalidade 01 e que tiver a sua solicitação indeferida, passará a concorrer

na Modalidade 03.

4.5.11.2. O candidato de Escola Pública que optou por concorrer na Modalidade 02 e que tiver a sua solicitação indeferida, passará a concorrer

na Modalidade 04.

2. DOS RECURSOS

2.1. Os candidatos que enviaram documentação, nos prazos e em conformidade com o Edital de Abertura nº 01/2015, e tiveram sua solicitação para

concorrer nas modalidades 01 e 02 do Sistema de Aplicação da Lei 12.711/2012 Indeferida, poderão entregar a documentação pendente, nos dias

13, 16 e 17 de março de 2015, pessoalmente ou por terceiros, de 8h às 12h e de 14h às 18h (exceto sábados, domingos e feriados), na COPESE,

ALC NO 14 (109 Norte), Av. NS 15, s/n (saída para Paraíso).

2.1.1. Os candidatos que não enviaram nenhuma documentação nos prazos e em conformidade com o Edital de Abertura nº 01/2015, não poderão

pleitear o recurso citado no subitem anterior.

2.2. A resposta aos recursos será publicada no dia 25 de março de 2015 no endereço eletrônico WWW.copese.uft.edu.br.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do edital 001/2015 de 15 de janeiro de 2015 e edital 002/2015 de 27 de

fevereiro de 2015.

3.2. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela COPESE/UFT.

3.3. Mais informações podem ser obtidas através do telefone (63) 3232-8003 ou do e-mail operac_copese@uft.edu.br.

Palmas, 12 de março de 2015.

Marcio da Silveira

Reitor

http://www.copese.uft.edu.br/
mailto:operac_copese@uft.edu.br